Empresa: Movimento de Satide Mental Comunitaria do Bom Jardim - MSMCBJ
CN.F.J.. 03.918.813/0001-53

Folha: 0001

CONSOLIDADO
Balango encerrado em: 31/12/2018
Balango Patrimonial Anual
Descricao Saldo Atual

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
Caixa e Equivalente de Caixa
Caixa - Fundo Institucional

BANCOS CONTA MOVIMENTO - Recurso Com Restricao
Bradesco - ag 1379 conta 19960-5
Bradesco ag 1379 conta 68276-4

(-) CHEQUES A COMPENSAR
(-) BB ¢/c 68276
(-) BB ¢/c 19960

APLICAGAO FINANCEIRA - Recursos Com Restricao
Bradesco ag 1379 conta19960-5
Bradesco ag 1379 conta 68276-4
Banco do Brasil ¢/c 14537-8
Conta 88810-9
Bradesco ag 1379 conta 68276-4 fidi special
B. Brasil Ag 8076 conta 209361-8
SMS - ¢/c 726-9
CDBs/Letras - ag 1379 conta 68276-4

CONTA POUPANCA - Com Restricao
Conta Poupanca - 48600-0

BANCO CONTA MOVIMENTO - Recursos sem Restricao
Bradesco - ¢/c 27502-6 - Sustentabilidade
Bradesco - ag 1379 conta 19985-0 - Sustentabilidade
Bradesco ag. 1379 c/c 48600-0 - Sustentabilidade
Bradesco - conta 0092826-7

APLICACAO FINANCEIRA - Recursos Sem Restricao
Bradesco - ¢/c 27502-6 - Sustentabilidade
Bradesco - ag 1379 conta 19985-0 - Sustentabilidade
Bradesco conta 48600-9 - Sustentabilidade
Bradesco - conta 0092826-7

REALIZAVELACURTO PRAZO
CREDITOS DECORRENTES DE OPERAC SOCIAIS
Instituto Dragdo do Mar

QOUTROS CREDITOS
VALORES DE REEMBOLSO - Sem Restri¢&o
Fundo Institucional

REEMBOLSO A PROJETOS E CONVENIOS
Jovem Aprendiz
Uniao Europeia
SMS 2018
Gastronomia - sustentabilidade

ADIANTAMENTOS
MA Com e Serv de Prod. Fotoiog Ltda Me

CONTRIBUIGOES E ENCARGOS A RECUPERAR
I.N.S.S. a Recuperar
I.R.R.F. a Recuperar
Tributos Pagos a Maior ou Indevidamente
PIS/COFINS/CSLL a Recuperar

ADIANTAMENTOS DE PROJETOS/ CONTRATOS E C
Uniao Europeia - conta 68276-4
SMS 2018

OUTROS CREDITOS
Dominio Sistemas Ltda
Supermercado Sao Francisco
Aquatropic Aquacultura e Meio Ambiente Ltda
Corpvs Seguranca

ESTOQUE

2.128.903,14D
1.511,910,71D
64.947,85D
929,60D
929,60D

2,00D
1,00D
1,00D

460,00C
10,00C
450,00C

40.051,97D
3.742,53D
3.486,06D
31,92D
0,01D
1.269,45D
13.423,80D
12.166,41D
5.931,79D

183,83D
183,83D

4,00D
1,00D
1,00D
1,00D
1,00D

24.236,45D
2.435,48D
4,392,97D
16.368,00D
1.040,00D

2.500,00D
2.500,00D
2.500,00D

1.381.931,48D
44.726,82D
44.726,82D

87.331,77D
3.636,69D
0,04D
55.611,54D
28.083,50D

509,220
509,22D

2.714,82D
266,32D
282,06D
1.292,06D
874,38D

1.246.256,31D
826.784,38D
419.471,93D

392,54D
9,70D
191,15D
61,50D
130,19D

62.531,38D

=
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Empresa: Movimento de Salide Mental Comunitaria do Bom Jardim - MSMCBJ Folha: 0002
CN.PJ.: 03.918.813/0001-53
CONSOLIDADO
Balango encerrado em: 31/12/2018
Balango Patrimonial Anual
Descricao Saldo Atual
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS 62.531,38D
Doacgo, Brinde 62.531,38D
ATIVO NAO CIRCULANTE 616.992,43D

IMOBILIZADO
IMOVEIS - Sem Restricao
Terrenos
Imdveis em Uso
Construgdes
InstalagGes

MOVEIS E UTENSILIOS - Sem Restricao
Moveis e Utensilios
Biblioteca
Instrumentos Musicais

MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS - Sem Restricao

Maquinas e Equipamentos
Equipamentos de Proc. de Dados

VEICULOS - Sem Restricao
Veiculos

(-) DEPRECIACOES, AMORTIZAGOES E EXAUSTO - Sem Restricao

(-) Depreciages de Edificios

(-) DepreciagBes de Mdveis e Utensilios

(-) Depreciagbes de Maquinas, Equipament
(-) DepreciagGes de Veiculos

(-) Amortizagbes e DepreciacSes de Processamento de dados

(-) Instalagdes
() Instrumentos Musicais

MOVEIS E UTENSILIOS - Com Restricao
Moveis e Utensilios

MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS - Com Restricao

Maquinas e Equipamentos

Equipamentos de Processmento de Dados
Ferramentas e Pegas de Reposicao
Intrumentos Musicais

(-) DEPRECIACOES, AMORTIZACOES E EXAUSTO - Com Restricao

(-) Depreciagdes de Moveis e Utensilios

(-) Depreciagdes de Maquinas, Equipament

(-) DepreciagGes de Equipamentos e Proc Dados

(-) Depreciagéo de Instrumentos Musicais

(-) Deprecisgéo de Ferramentas e Pegas de Reposicdo

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A PAGAR
Pessoa Fisica
CBM
Banco Bradesco

FORNECEDORES
FORNECEDORES DE BENS E SERVICOS
Robson Keuder da Silva Ribeiro
Andre Lisboa Santana
Ottorino Bovini
Benedita Alexandre da Silva - ME
LS Asssitencia Medica e Consultoria S/S Ltda
Supermercado Sdo Francisco
Rafael Marinho Pita
Elektra Distribuidora de Material Eletrico

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
1.5.S.Q.N. a Recolher
PIS s/ Folha de Pagamento a Recolher
Imposto de Renda Retido na Fonte

616.992,43D
112.747,15D
2.900,00D
105.015,96D
941,00D
3.890,19D

125.295,41D
110.647,91D
1.420,00D
13.227,50D

170.490,77D
105.345,06D
65.145,71D

253.689,66D
253.689,66D

211.310,59C
26.765,19C
34.752,42C
45.263,62C
91.230,71C
8.642,43C
676,65C
3.979,57C

28.376,14D
28.376,14D

150.074,28D
138.455,06D
4.984,34D
5.044,88D
1.590,00D

12.370,39C
2.316,00C
8.001,34C
1.084,52C
836,96C
131,57C

2.128.903,14C
1.531.864,62C
99.456,64C
99.456,64C
38.245,00C
14.986,50C
46.225,14C

9.939,85C
9.939,85C
280,00C
70,00C
20,00C
840,00C
145,00C
5.298,85C
3.000,00C
286,00C

1.611,23C
1.611,23C
476,34C
854,30C
21,13C

v

e

==



Empresa: Movimento de Salide Mental Comunitaria do Bom Jardim - MSMCBJ Folha: 0003
CN.FJ.: 03.918.813/0001-53
CONSOLIDADO
Balango encerrado em: 31/12/2018
Balango Patrimonial Anual

Descricao Saldo Atual
PIS/COFINS/CSLL S/ NFS 259,46C
OBRIGACOES COM FUNCIONARIOS 61.842,32C
OBRIGACOES COM O PESSOAL 39.135,29C
Saldrios e Ordenados a Pagar 39.135,29C
OBRIGAGOES COM FUNCIONARIOS 22.707,03C
I.N.S.S. a Recolher 18.008,54C
F.G.T.S. a Recolher 4.000,72C
I.R.R.F. s/ Trabalho Assalariado a Pagar 477,77C
Contribuicdo Sindical a Pagar 220,00C
OUTRAS OBRIGAGOES 162.503,99C
CONTAS A PAGAR 11.145,00C
Outras Contas a Pagar 5,00C
Aluguel e Condominio a Pagar 1.540,00C
Honorarios Contabeis a Pagar 9.600,00C
VALORES A RESTITUIR PROJETOS E CONVENIOS - Sem Restricao 54.664,78C
Fundo Institucional 89.454,00C
(-) SMS 2016 34.789,22D
VALORES A RESTITUIR PROJETOS E CONVENIOS - Com Restrigao 45.404,59C
Uniao Europeia 2.959,78C
Jovem Aprendiz 12.591,82C
Sitio Woppila 2.798,20C
SMS 2018 16,93C
Atelie 27.037,86C
CONTROLE DE VALORES 51.289,62C
Rendimentos Financeiros - Uniao Europeia - ¢/c 68276-4 42.607,66C
Rendimentos Financeiros - ¢/c 43200-8 12.255,75C
Rendimentos Financeiros - ¢/c 88810-9 5.212,00C
BB Renda Fixa LP 100 - ¢/c 9361-0 1.419,83C
Rendimentos Financeiros INEC - ¢/c 15043-6 790,33C
Rendimentos Financeiros - conta 19960 218,15C
Rendimentos Financeiros - conta 92826-7 323,63C
Rendimentos Financeiros - conta 726-9 3.891,39C
(-) Tarifa Bancaria - Uniao Europeia - ¢/c 68276-4 2.767,80D
(-) Tarifa Cambial - Uniao Europeia - ¢/c 68276-4 5.767,69D
(-) IRRF s/ Rendimentos Financeiros 6.703,80D
(-) IOF s/ Aplicacao Financeira 189,83D
RECURSOS DE PROJETOS E CONVENIOS EM EXECUCAO 1.196.510,59C
UNIAO EUROPEIA 763.310,82C
Recursos Humanos - Coordenador 11.037,53C
Recursos Humanos - Educador 4 Pessoas 50.337,60C
Recursos Humanos - Arte Educador 2 pessoas 86.430,94C
Recursos Humanos - Assistente Social 9.152,78C
Recursos Humanos - Psicolog 9.671,39C
Recursos Humanos - Auxiliar Administrativo 15.472,04C
Recursos Humanos - Apoio a Coziha 2 merendeira 2.395,53C
Recursos Humanos - Deslocamento locais 27.417,35C
Recursos Humanos - desloc -gestores e coordenador do projeto 14.433,60C
Viagens Internacionais - Quito 25.040,00C
Viagens Internacionais - Frankfurt, Alemanha 15.168,00C
Viagens Nacionais - Brasilia 3.468,86C
Viagens Nacionais - Transporte Local 3.019,77C
Equipamentos e Fornceimento - aluguel onibus 1.252,41D
Equipamentos e Fornecimento - Equipamentos Audiovisual 1.172,84C
Equipamentos para capacitacao na area de confeccao 3.183,00D
Material custeio capacitacao em costura 1.187,32C
Equipamentos e Fornecimento - Manutencao para equipamentos 3.109,20C
Escritorio Local - Combustivel 3.667,53C
Escritorio Local - Vale Transporte 215,05C
Escritorio Local - Tel, fax, manutencao 20.540,28D
Outros custos/servicos - Assessor em Pesquisa 2.134,40C
Outros custos/servicos - Consultor Tecnico de projetos ASC 5.064,42C
Outros custos/servicos - Ajuda de custo 4.603,35C
Outros custos/servicos - Custos de Auditoria 7.412,47C
Outros custos/servicos - Avaliacao Intermedia 1.511,98C
Outros custos/servicos - Avaliacao Final 30.504,00C

Outros custos/servicos - Impressos 19.059,27C
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Erﬁpresa: Movimento de Saide Mental Comunitaria do Bom Jardim - MSMCBJ
C.N.P.J.: 03.918.813/0001-53

Folha: 0004

CONSOLIDADO
Balango encerrado em: 31/12/2018
Balango Patrimonial Anual
Descrigao Saldo Atual

Outros - Encontro de Fortalecimento

Outros - Capacitacao em ASC

Outros - Capacitacoes Porfissional

Oficinas em atividades socioeducativas

Outros - Material de comunicacao campanha educativa
Outros - Material de consumo educativo

Outros - Material de expediente

Outros - Capacitacao em planejamento

Outros - Advogado e Relacoes Publicas

Custos Administrativos

RECEITA FEDERAL
Receita Federal - Reforma e Implementagdo de Hortas
Receita Federal - Reforma no Predio gastronomia
Receita Federal - Aquisicao de Material Audiovisual
Receita Federal - Despesas com Pogo, Cisterna
Receita Federal - Despesas com Servico Profissionalizantes

PROJETO CRUZ
CRUZ - Servico de Pessoa Fisica
CRUZ - Servigo Pessoa Juridica
CRUZ - Material de Consumo
CRUZ - Passagem e Despesa com Locomogdo

JOVEM APRENDIZ

Jovem Aprendiz - Coordenagdo de acompanhamento em humanas

Jovem Aprendiz - Facilitadores

Jovem Aprendiz - Auxiliar de servigos gerais
Jovem Aprendiz - Material Didatico e Administrativo
Jovem Aprendiz - Encargos

Jovem Aprendiz - Lanches

Jovem Aprendiz - Transporte - Cursista/Passeio
Jovem Aprendiz - Transporte Visitas Técnicas
Jovem Aprendiz - Festa final de ano

Jovem Aprendiz - Equipamentos informética
Jovem Aprendiz - Manutengdo de bens

Jovem Aprendiz - Taxa Admnistrativa

servico de terceiros e contabeis

contas fixas - agua, luz, telefone, seguranca etc
Jovem Aprendiz - Analista Administrativo

INEC 005/2016
INEC 005/2016 - Servico de Treceiros
INEC005/2016 - Material de Custeio
INEC 005/2016 - Materiais para Construgdo

SASC - MARACANAU
SASC - Despesas com Instrutores
SASC - Material de Consumo
SASC - Servico de Pessoa Juridica
SASC - Servico de Pessoa Fisica

CONVENIO ENEL
Etapa 1 - Convenio Enel - Bodega de Artes
Etapa 2 - Convenio Enel - Bodega de Artes
Etapa 3 - Convenio Enel - Bodega de Artes

SMS 2018

PF - Administracdo - Coordenador Administrativo e Financeiro

PF - Administragdo - Coordenador Insergdo Social
PF - Administraggo - Articulador Pedagogigo

PF - Administragéo - Recepgdo

PF - Administragdo - Assistente Administrativo I
PF - Administragdo - Assistente Administrativo II
PF - Acdo Direta - Arte Educador em Musica

PF - Acdo Direta - Arte Educador em Artesenato e Pintura
PF - Acdo Direta - Terapeuta de Massagem

PF - Acdo Direta - Terapeuta Holistico

PF - Acdo Direta - Terapeuta de Grupo

PF Servigos Gerais - Auxiliar Servigos Gerais

PF - Motorista

Pessoa Juridica - Locagao de Imoveis

Pessoa Juridica - Honorarios Contabeis

28.929,88C
27.193,41C
11.076,98C
129.658,94C
25.639,09C
25.888,74C
6.514,79C
2.688,40D
19.646,76C
163.739,10C

12.040,43D
5.847,05D
8.554,73D
50,10C
1.781,25C
530,00C

44.516,02C
16.903,66C
19.677,85C
720,00D
8.654,51C

44.936,49C
21.960,00C
929,66C
12.011,85C
12.706,99C
16.173,99C
27.075,69C
765,26C
8.659,20C
3.570,00C
4,000,00C
3.024,73C
33.012,41D
3.849,00C
31.577,40D
5.200,07D

104,54D
660,00C

0,04D
764,50D

13.832,07C
6.098,96D
18.168,57C
1.526,78D
3.289,24C

285,66C
71,19C
18,51C
195,96C

341.774,50C
21.714,00C
23.656,56C
18.327,07C
7.935,00C
9.206,61C
11.800,05C
6.769,53C
9.713,53C
13.853,45C
15.066,98C
7.273,74C
12.823,00C
8.586,54C
6.160,00D
966,00D



Empresa: Movimento de Salide Mental Comunitaria do Bom Jardim - MSMCBJ

CN.PJ.: 03.918.813/0001-53

CONSOLIDADO

Balango encerrado em: 31/12/2018

Balango Patrimonial Anual

Folha: 0005

Descricao

Saldo Atual

Alimentagdo Colaboradores

Deslocamento - Vale Transporte CLT

Descolocamento - Combustivel

Deslocamento - Manutengéo e Despesas com Veiculos
Material de Consumo - Contas Fixas

Material de Consumo - Generos Alimenticios

Material de Consumo - Material Educativo

Material de Consumo - Material de Expediente

Material de Consumo - Material de Limpeza e Higiene
Material de Consumo - Material de Cama, Mesa e Banho
Oficina - Assistente de Formagao

Oficina - Especialista Teoricos em Abordagem Sistemica
Oficina - Especialista em Vivencias de Abordagem Sistemica
Oficina - Material Grafico e Didatico

Oficina - Materiais de Vivencia para formag&o

Encargos Sociais

PASSIVO NAO CIRCULANTE
RESULTADOS DIFERIDOS

RECEITAS DIFERIDAS DE CONVENIOS
Receitas Diferidas de Convénios

RECEITAS DIFERIDAS DE CONTRATOS
Receitas Diferidas de Contratos

RECEITAS DIFERIDAS DE PROJETOS
Receitas Diferidas de Projetos

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTACAO - RECEITA FEDERAL
Receita Federal - Reforma e Implementagdo de Hortas
Receita Federal - Reforma no Predio gastronomia
Receita Federal - Aquisicao de Material Audiovisual
Receita Federal - Despesas com Pogo, Cisterna
Receita Federal - Despesas com Servico Profissionalizantes

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTAGAO - CRUZ
CRUZ - Servico de Pessoa Fisica
CRUZ - Servico de Pessoa Juridica
CRUZ - Material de Conumo
CRUZ - Passagem e Despesa com Locomog&o

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTAGAO - SMS 2016
SMS 2016 - Despesas com Pessoal - CLT
SMS 2016 - MEI ou Prestador de Servico - NFA
SMS 2016 - RPA
SMS 2016 - Transporte e Deslocamento
SMS 2016 - Material e Contas Fixas

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTAGAQ - JOVEM APRENDIZ
Jovem Aprendiz - Coordenagdo de acompanhamento em humanas
Jovem Aprendiz - Facilitadores
Jovem Aprendiz - Auxiliar de servigos gerais
Jovem Aprendiz - Material Didatico e Administrativo
Jovem Aprendiz - Encargos
Jovem Aprendiz - Lanches
Jovem Aprendiz - Transporte - Cursista/Passeio
Jovem Aprendiz - Transporte Visitas Técnicas
Jovem Aprendiz - Festa final de ano
Jovem Aprendiz - Equipamentos informatica
Jovem Aprendiz - Manutenggo de bens
Jovem Aprendiz - Taxa Administrativa
Jovem Aprendiz - Servicos terceiros e contabeis
Jovem Aprendiz - agua, luz, telefone, segurnaca etc
Jovem Aprendiz - Analista Administrativo

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTAGAO - INEC 005/2016
INEC 005/2016 - Servico de Terceiros
INEC 005/2016 - Material de Custeio
INEC 005/2016 - Materiais para Construgdo

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTAGAO - SASC - MARACANAU

SASC - Despesas com Instrutores
SASC - Material de Consumo

16.890,00C
1.827,20D
9.000,00C
6.905,00C
8.200,69C
18.077,35C
2.578,52C
1.769,85C
6.242,21C
1.290,60C
8.000,00C
40.000,00C
8.000,00C
10.000,00C
4.000,00C
43.047,42C

0,00
0,00
505.466,28C
505.466,28C

12.040,43D
12.040,43D

821.658,91C
821.658,91C

12.040,43C
5.847,05C
8.554,73C
50,100
1.781,25D
530,00D

44.516,02D
16.903,66D
19.677,85D
720,00C
8.654,51D

118.574,17D
32.233,71D
418,63D
29.101,91D
28.127,91D
28.692,01D

44.936,49D
21.960,00D
929,66D
12.011,85D
12.706,99D
16.173,99D
27.075,69D
765,26D
8.659,20D
3.570,00D
4.000,00D
3.024,73D
33.924,97C
3.849,00D
31.577,40C
4.287,51C

104,54C
660,00D

0,04C
764,50C

13.832,07D
6.098,96C
18.168,57D



Empresa: Movimento de Salide Mental Comunitaria do Bom Jardim - MSMCBJ Folha: 0006
C.N.P.J. 03.918.813/0001-53
CONSOLIDADO
Balango encerrado em: 31/12/2018
Balango Patrimonial Anual

Descrigao Saldo Atual
SASC - Servico de Pessoa Juridica 1.526,78C
SASC - Servigo de Pessoa Fisica 3.289,24D

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTACAO - CONVENIO ENEL 285,66D
Etapa 1 - Convenio Enel - Bodega de Artes 71,19D
Etapa 2 - Convenio Enel - Bodega de Artes 18,51D
Etapa 3 - Convenio Enel - Bodega de Artes 195,96D

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTAGAO - SMS 2018 341.774,50D
PF - Administragdo - Coordenador Administrativo e Financeiro 21.714,00D
PF - Administrag&o - Coordenador Insergdo Social 23.656,56D
PF - Administrag&o - Articulador Pedagogigo 18.327,07D
PF - Administragdo - Recepgao 7.935,00D
PF - Administraggo - Assistente Administrativo I 9.206,61D
PF - Administraggo - Assistente Administrativo II 11.800,05D
PF - Agdo Direta - Arte Educdor em Musica 6.769,53D
PF - Acdo Direta - Arte Educador em Artesenato e Pintura 9.713,53D
PF - Acdo Direta - Terapeuta de Massagem 13.853,45D
PF - Agdo Direta - Terapeuta Holistico 15.066,98D
PF - Agdo Direta - Terapeuta de Grupo 7.273,74D
PF Servigos Gerais - Auxiliar Sericos Gerais 12.823,00D
PF - Motorista 8.586,54D
Pessoa Juridica - Locagdo de Imoveis 6.160,00C
Pessoa Juridica - Honorarios Contabeis 966,00C
Alimentagdo Colaboradores 16.890,00D
Deslocamento - Vale Transporte CLT 1.827,20C
Descolocamento - Combustivel 9.000,00D
Deslocamento - Manutengéo e Despesas com Veiculos 6.905,00D
Material de Consumo - Contas Fixas 8.200,69D
Material de Consumo - Generos Alimenticios 18.077,35D
Material de Consumo - Material Educativo 2.578,52D
Material de Consumo - Material de Expediente 1.769,85D
Material de Consumo - Material de Limpeza e Higiene 6.242,21D
Material de Consumo - Material de Cama, Mesa e Banho 1.290,60D
Oficina - Assistente de Formagao 8.000,00D
Oficina - Especialista Teoricos em Abordagem Sistemica 40.000,00D
Oficina - Especialista em Vivencias de Abordagem Sistemica 8.000,00D
Oficina - Material Grafico e Didatico 10.000,00D
Oficina - Materiais de Vivencia para formag&o 4.000,00D
Encargos Sociais 43.047,42D

CUSTOS E DESPESAS DIFERIDAS DE PRESTAGAO - UNIAO EUROPEIA 763.310,82D
Recursos Humanos - Coordenador 11.037,53D
Recursos Humanos - Educador 4 Pessoas 50.337,60D
Recursos Humanos - Arte Educador 2 pessoas 86.430,94D
Recursos Humanos - Assistente Social 9.152,78D
Recursos Humanos - Psicologo 9.671,39D
Recursos Humanos - Auxiliar Administrativo 15.472,04D
Recursos Humanos - Apoio a cozinha 2 merend 2.395,53D
Recursos Humanos - deslocamento pessoal 27.417,35D
Recursos Humanos - desloc -gestores e coordenador do projeto 14.433,60D
Viagens Internacionais - Quito 25.040,00D
Viagens Internacionais - Frankfurt, Alemanha 15.168,00D
Viagens Nacionais - Brasilia 3.468,86D
Viagens Nacionais - Transporte Local 3.019,77D
Equipamentos e Fornceimento - aluguel onibus 1.252,41C
Equipamentos e fornecimento - Equipamentos Audiovisual 1.172,84D
Equipamentos para capacitacao na area de confeccao 3.183,00C
Material custeio capacitacao em costura 1.187,32D
Equipamentos e fornecimento - Manutencao para equipamentos 3.109,20D
Escritorio Local - Combustivel 3.667,53D
Escritorio Local - Vale Transporte 215,05D
Escritorio Local - Tel, fax, manutencao 20.540,28C
QOutros custos/servicos - Assessor em Pesquisa 2.134,40D
Outros custos/servicos Consultor Tec de proj ASC 5.064,42D
Outros custos/servicos - Ajuda de custo 4.603,35D
Outros custos/servicos - Custos de Auditoria 7.412,47D
Qutros custos/servicos - Avaliacao Intermedia 1.511,98D
Outros custos/servicos - Avaliacao Final 30.504,00D
Outros custos/servicos - Impressos 19.059,27D
Outros - Encontro de Fortalecimento 28.929,88D
Outros - Capacitacao em ASC 27.193,41D

Outros - Capacitacoes Porfissional 11.076,98D
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Descrigao

Saldo Atual

Outros - Oficinas em ativid socioeducativas
Outros - Material de comunicacao campanha educativa

Outros - Material de consumo educativo
Outros - Material de expediente

Outros - Capacitacao em planejamento
QOutros - Advogado e Relacoes Publicas
Custos Administrativos

PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOQOS SOCIAIS
SUPERAVIT OU DEFICITS ACUMULADOS
Superavits Acumulados
(-) Déficits Acumulados
Superavit ou Déficit do Exercicio em Cur
Ajuste do Exercicio Anterior

Ottorino Bonvini¥

Presidente
CPF: 621.862.563-04

N

S " 7 C] 7 {]
Ana'Fébia Barreto Bevildqua {

Reg. no CRC - CE sob o No. CE02086500

CPF: 555.384.363-49

N

129.658,94D
25.639,09D
25.888,74D
6.514,79D
2.688,40C
19.646,76D
163.739,10D

597.038,52C
597.038,52C
597.038,52C
643.998,21C
834.285,23D
157.885,04C
629.440,50C



